
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 254 DEL 17-05-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 70 del 17-05-2016

 

OGGETTO

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA, PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL
RISCHIO CONNESSO ALLA VULNERABILITÀ DEGLI ELEMENTI,
ANCHE NON STRUTTURALI, DELLA SCUOLA MEDIA "GIUSEPPE
GARIBALDI" NEL COMUNE DI VILLALBA; LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO ANAC; INTEGRAZIONE DETERMINA 201_2016.

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA III

incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determinazione sindacale n.3
del 12 febbraio 2016, con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90,
siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali
previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
RICHIAMATO il contenuto della determinazione di liquidazione n.201 del 22.4.2016 e rilevato che
occorre procedere alla modifica delle modalità di emissione del mandato di pagamento da effettuare a
mezzo bonifico bancario, come da comunicazione a mezzo e-mail dell'ufficio del Provveditorato
Interregionale per le Opere Pubbliche Sicilia- Calabria sede di Caltanissetta che di seguito si riporta:
" Si trasmettono di seguito le modalità aggiornate per effettuare il pagamento della contribuzione
dovuta per le gare: bonifico sul c/c bancario acceso presso il Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma
sede, intestato all’Autorità nazionale anticorruzione (codice fiscale 97584460584):
IBAN: IT 92 E 01030 03200 000005748153 (BIC: PASCITMMROM)
indicando nella causale il numero di gara ed il numero del MAV relativo alla gara di che trattasi"
 
RITENUTO, per la motivazione prima esposta, di dovere provvedere alla parziale modifica ed
integrazione della precedente liquidazione di cui alla citata determina n.201/2016;
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
VISTA  la L.R. n. 23/98 che ha recepito nell’O.R.EE.LL. l’art. 6 della L. 127/97, come modificato
dalla Legge n.  191/98;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

DETERMINA
1)            DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, in favore dell’ANAC la somma di €.225,00,
a mezzo bonifico sul c/c bancario acceso presso il Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma sede,

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 254/2016



intestato all’Autorità Nazionale Anti Corruzione (codice fiscale 97584460584):
IBAN: IT 92 E 01030 03200 000005748153 (BIC: PASCITMMROM), a valere sull’accreditamento in
favore del Comune di Villalba sul conto di Tesoreria Provinciale dello Stato:
IT48Q0100003245511300305387 da parte del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;
2)             DI EMETTERE a carico del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario 2016 in
corso di formazione, all’intervento 2.04.01.03.00 - capitolo 11615 "Interventi urgenti sul patrimonio
scolastico finalizzato alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio della Scuola
media", mandato di pagamento di complessivi €.225,00;
3)             DI ESTINGUERE il mandato di pagamento a mezzo a mezzo bonifico sul c/c bancario acceso
presso il Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma sede, intestato all’Autorità Nazionale Anti
Corruzione, IBAN: IT 92 E 01030 03200 000005748153, indicando nella causale il numero di gara
6022506 ed il numero di MAV: 01030568878661757 relativo alla gara di che trattasi;
4)             DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
5)            DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
ed al Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche Sicilia- Calabria con sede a Palermo;
6)            DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico del
Comune di Villalba.
 Villalba, 17-05-2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA III
F.to ING. SALVATORE BORDENGA

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 254/2016


